UNIVERSITA DEGLI STUDI DI TORINO

Dottorato di Ricerca in Filosofia

Il Collegio Docenti del Dottorato di Ricerca in Filosofia dell'Universita di Torino si riunisce in
forma telematica il giorno 12/10/2015, alle ore 12.30, con il seguente ordine del giorno:

1. Comunicazioni

2. Ammissione alla discussione di tesi dei dr. Consoli e Gallo-Lassere

3. Approvazione della proposta di commissione di tesi dei dr. Consoli e Gallo-Lassere
4. Varie ed eventuali.

Partecipanti

Nome Cognome
Andrea Bottani
Massimo Ferrart
Maurizio Ferraris
Pasquale Frascolla
Enrico Guglielminetti
Diego Marconi
Jean Seidengart
Alberto Voltolini
Pietro Kobau
Daniela Steila

Assenti giustificati

Nome Cognome

Roberto Casati

Niccolo: Guicciardini




Massimo Mori
Federico Vercellone
Gianluca Cuozzo
Andrea lacona
Alfredo Paternoster

Presiede il prof. Alberto Voltolini; funge da segretario la prof. Daniela Steila. Constatata la presenza
del numero legale, il Presidente dichiara aperta la seduta.

1. Comunicazioni
Non ci sono comunicazioni.
2. Ammissione alla discussione di tesi dei dr. Consoli e Gallo-Lassere
Si esaminano le relazioni relative all’attivita didattica e alla tesi dei dr. Dario Consoli (XX VII ciclo)
¢ del dr. Davide Gallo-Lassere (XX VII ciclo, in cotutela coll’Universita Paris X), scritte dal loro
tutor, prof. Enrico Donaggio. Dopo ampia discussione il Collegio approva all’umanimita il
passaggio alla discussione di tesi.
3. Approvazione della proposta di commissione di tesi dei dr. Consoli e Gallo-Lassere

11 Collegio formula dunque la seguente proposta:

1. Candidato

Nome Cognome Ciclo email
Dario Consoli XXVII darius.consoli@gmail.com
Data Ora Luogo
3 dicembre 2015 | 14 Aula Guzzo, Dipartimento di
Filosofia
Membri effettivi
Nome Cognome Email Dipartimento Universita

1° Laura Bazzicalupo | |.bazzicalupoiunisa.it Dipartimento di | Universita di




Scienze
Politiche, Sociali
e della

Salerno

Comunicazione

2° Dimitri | D’Andrea dimitri.dandreacunifiit Dipartimento di | Universita di
Scienze Politiche | Firenze
e Sociali

3° Gianluca | Bonaiuti eianfuca. bonaiutii unifi it Dipartimento di | Universita di
Scienze Politiche | Firenze
e Sociali

Membri supplenti

Nome Cognome Email Dipartimento Universita

1° Giovanni | Leghissa giovannt Jeghissa ¢ unito. it Dipartimento di | Universita di
Filosofia e Sc. Torino
Educazione

2° Luca Vanzago luca.vanzago@unipv.it Dipartimento di | Universita di
Studi umanistici | Pavia

3° Silvana | Borutti silvana.borutti@unipv.it Dipartimento di | Universita di
Studi umanistici | Pavia

2. Candidato

Nome Cognome Ciclo email

Davide Gallo-Lassere XXVII ga_davide@libero.it
Data Ora Luogo

27 novembre 14 Paris-Ouest, Nanterre

2015

Membri effettivi




Nome Cognome Email Dipartimento Universita .

1° Stéphane | Haber shaber33@gmail.com Départment de Université Paris
Philosophie Ouest, Nanterre

2° Marie Cuillerai mcuillerai4@gmail.com Départment de Université
Philosophie Paris-Diderot

3° Christian | Laval chr.laval@wanadoo.fr Départment de Université Paris
Philosophie Ouest, Nanterre

4° Enrico Donaggio enrico.donaggio@unito.it Dipartimento di | Universita di
Filosofia e Sc. Torino
Educazione

5° Andrea | Fumagalli atuma aeco.unipy. it Dipartimento di | Universita di
Scienze Pavia
economiche ¢
aziendali

6° Sandro Mezzadra sandro.mezzadra@unibo.it Dipartimento di | Universita di
Scienze Politiche | Bologna
e Sociali

Membri supplenti

Nome Cognome Email Dipartimento Universita

1° Tiziana | Andina tiziana.andina@unito. it Dipartimento di | Universita di
Filosofia e Sc. Torino
Educazione

2° Massimo | Amato massimo.amato@unibocconi.it | Dipartimento di | Universita
Analisi delle Bocconi
Politiche e
Management
Pubblico

11 Collegio approva all’unanimita.

Il verbale del presente punto all’0.d.g. € approvato seduta stante.




4. Varie ed eventuali.
Non ci sono varie ed eventuali.

Essendo esaurito I’ordine del giorno, il Presidente dichiara conclusa la seduta alle ore 13.30.

Il segretario Il presidente

Daniela Steila Alberto Voltolini

Do shifede (A W



